

Nowa Reforma wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: Location, Annual rate, Half-yearly rate, Quarterly rate. Includes entries for Poland, Prussia, and other regions.

NOWA

REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

zamiejscowa: Administracja Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja Nowej Reformy... Magazyn nowości F. A. Grigara...

Liety z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadysłać franco do Administracji Nowej Reformy w Krakowie...

Redakcyjny i Administracyjny: Ulica św. Jana Nr. 13.

Od Wydawnictwa.

Nowa Reforma w przyszłym 1887 roku, szóstym naszego wydawnictwa, wychodzić będzie pod obecną redakcją i w dotychczasowym kierunku.

W miejscu: rocznie 20 zł. — półrocznie 10 zł. — kwartalnie 5 zł. — miesięcznie 1 zł. 80 ct.

z odnośnikiem do domu: rocznie 23 zł. 60 ct. — półrocznie 11 zł. 80 ct. — kwartalnie 5 zł. 90 ct. — miesięcznie 2 zł. 10 ct.

w państwie austriackim z przesyłką pocztową: rocznie 24 zł. — półrocznie 12 zł. — kwartalnie 6 zł. — miesięcznie 2 zł.

w cesarstwie niemieckim: rocznie 28 zł. — półrocznie 14 zł. — kwartalnie 7 zł. — miesięcznie 2 zł. 50 ct.

w innych krajach europejskich: rocznie 32 zł. — półrocznie 16 zł. — kwartalnie 8 zł. — miesięcznie 3 zł.

Prenumeratę zamiejscową przyjmują oprócz Administracji Nowej Reformy wszystkie urzędy pocztowe. Prenumeratę miejscową przyjmują oprócz Administracji Nowej Reformy...

W sprawie policyi ogniowej.

(Mowa p. T. Romanowicza na posiedzeniu Sejmu galicyjskiego z dnia 22 grudnia r.)

Doczekaliśmy się Wysoka Izba w roku bieżącym...

ustawy o policyi ogniowej wydanej 28 lipca roku 1866. — Zgrzybiała ta jubilatka nie może się użalać, żeby tego jubileuszu kraj nasz nie był obcho-

Iluminował Stryj kosztem już nie setek tysięcy ale milionów. — Iluminował Lisko, Kalusz, Ulanów, przed paru dniami Dolina, wszystkie te miasta wydatkami wchodzącymi w setki tysięcy.

Cyfrę statystyczną, która mam przed sobą, dowodzi, że ilość pożarów w kraju naszym stale utrzymuje się na bardzo wysokiej cyfrze a nawet wzrasta. W średniej cyfrze między rokiem 1872 a 1881 ilość wypadków pożaru w Galicyi wynosiła rocznie przeciętnie 1617.

Wobec tych cyfr i wobec tej strasznej kroniki pożarów z roku 1886, melancholijnie odnosi się wrażenie, kiedy przypomni sobie historię ustawy o policyi ogniowej w tym Wysokim Sejmie.

ka, projekt ten wprowadzić do Wysokiej Izby. — Jakoż w roku 1883 uczyniłem wniosek, żeby Wysoka Izba polecić rządy Wydziałowi krajowemu przygotowanie projektu takiego i wniesienie go na następnej sesji.

W r. 1884, kiedyś się znowu tu zeszli, mogliśmy przez kilka dni obradować, jako dalszy ciąg sesji roku 1883, i wtedy też komisja administracyjna znalazła czas do wejścia ze swoim wnioskiem, żeby Wysoka Izba polecić Wydziałowi krajowemu zbadanie tej sprawy i przedłożenie projektu.

W roku 1885 w sprawozdaniu z czynności swoich Wydział krajowy o poleceniu, które wówczas uzyskał, wspomina tylko tyle, że donosi, jakie kroki poczynił w tym kierunku, żeby z tego polecenia się wywiązać, ale wniosku i sprawozdania żadnego nie przedkładał.

Tak więc stoimy dziś tam, gdzieśmy stali wówczas, kiedy w roku 1877 weszła po raz pierwszy w tej sprawie petycja. Co więcej, stoimy tam, gdzieśmy stali przed 100 laty, bo obowiązuje nas dotąd ustawa o policyi ogniowej z roku 1786, której skuteczność wykazały najlepiej wszystkie tegoroczne pożary.

Korespondencya „Nowej Reformy“.

Warszawa, 25 grudnia.

Do dzisiejszej korespondencyi mojej zasiadał w pierwszy dzień Bożego Narodzenia przy ogólnym spokoju miasta, które w tej chwili wygląda niby martwe.

smutnymi, z widocznymi śladami przygnębienia. Łatwo to wydomaczyć tym stanem, w jakim obecnie się znajdujemy, ten bankrutem, które rok ubiegający wziął sobie za godło.

Ostatnich dni parę zajęci byliśmy przedewszystkiem śmiercią zaennego człowieka, redaktora Kuryera Warszawskiego, Wacława Szymonowskiego, wobec którego trumny wszystkie stroniście zgodziły się na jedno, że był to człowiek czysty, uczciwy obywatel, dobry Polak, i uczynnego serca redaktor.

Drugim faktem, który powszechną zwracał w ostatnich dniach uwagę, było samobójstwo vicekonsula pruskiego — niejako von Kurnatowskiego. — Nazwisko polskie wskazuje pochodzenie człowieka, który przez brak charakteru wyrzekł się nieszczęśliwej ojczyzny i służył jej wrogiem za pieniądze.

Inne samobójstwo także przed dniem parę było przedmiotem rozmów naszych salonów i naszej ulicy, a mianowicie zamach na własne życie panny Witkowskiej córki byłego prezydenta m. Warszawy, którego towarzyszącą okoliczność, wywołującą mnóstwo komentarzy najróżnorodniejszych.

Nowy Rok jak to już wam doniosłem, przynosi u nas zazwyczaj powódz prospektów — i dziś też mamy ich podostatkiem. Wszystkie obiecają wiele, wszystkie zdają się dyszczyć przypieszeniem życiem, ale niestety są to objawy nie krótki dystans tylko, licytacja przedprenumeracyjna, która się kończy z chwilą zmniejszającą przybywanie posłek pieniężnych na pocztę.

że ogromna moc ludzi i wszelakiego państwa wybiera się do kościoła, że będzie ścisła okrutny. Rozumie się, że o regularnej obłudzie w tym czasie ani mowy być nie mogło, bo Wiedźma cała zajęta była przygotowaniami do aktu weselnego.

— Nie mogła strawić tego, — mówiła, — że Joasia taki los robi i dla tego robią ceregiela. A niech tam! nikt się ich prosić nie będzie. M. przede dosyć takich, co się dobijają będą o ten honor, żeby mogły družbować na jej weselu.

— Albo mi to nie wolno? Alboż nie wesele mojej jedynaczki? Kiedyż mam plę, jak nie dzisiaj? To dla mnie, proszę panów, największe święto w życiu; drugiego takiego już nie będę miała, bo nie mam już nikogo na świecie, tylko jedną, moją Joasię, moją ślicznotkę, moje tygiące, moje dyamenty! O! panowie nie wiedzą, co to za poczytwe dziecko, jaka to córka kocho- ta!

nadszedł nareszcie, z takim upragnieniem i niecierpliwością oczekiwany, dzień wesela, przy nadzwyczaj pięknej pogodzie, co sobie, jak utrzymywała Wiedźma. Joasia uprosiła u Pana Boga szczególniejszem nabożeństwem do Serca Jezusowego.

— Albo mi to nie wolno? Alboż nie wesele mojej jedynaczki? Kiedyż mam plę, jak nie dzisiaj? To dla mnie, proszę panów, największe święto w życiu; drugiego takiego już nie będę miała, bo nie mam już nikogo na świecie, tylko jedną, moją Joasię, moją ślicznotkę, moje tygiące, moje dyamenty! O! panowie nie wiedzą, co to za poczytwe dziecko, jaka to córka kocho- ta!

I rozrzewniona, zaczęła się rozwodzić nad przymiotami tej swojej ślicznotki i byłaby Bóg wie jak długi gadała, bo w tym względzie była niewyczerpana. Gdyby nie przyszedł po nią chłopak od kościelnego, który, uchyliwszy drzwi, zawołał, żeby szła co tucho bogostawić, bo goście się niecierpliwią. Baba w dyrdy poleciała za nim, a my zesłaliśmy do kościoła.

dzy czekającymi i wszystkich głowy zwróciły się ku drzwiom, gdzie zrobił się ruch większy.

— To dopiero nos panny młodej wszedł do kościoła, — odezwał się jakiś dowcipniś, — ale jej jeszcze nie ma. — Stłumiony śmiech zatrząsał kilkoma głowami po tych słowach.

— Ale ten patrzyć, patrzeć, — matka — Wiedźma idzie. Fiu, fiu! w jakiej paradyż. — Jakoż rzeczywistość Wiedźma wzięła na tę uroczystość co miała najpardoniejszego: szlafrok wełniany w duże kraty i tytulowy czeppek z fioletowymi wstążkami. Szła z tyłu za gościami, jak kwoka za kurczętami, z rozpostartymi, n. by skrzydła, rękoma, z wyciągniętą do góry żylastą szyją, wspinając się na palcach, aby nie stracić z oczu ani na chwilę swojej jedynaczki; dolna szczęka dygotała jej ze wzruszenia, cała biedaczka trzęsa się, jak galareta, a oczy miała zacerwienione i łez pełne.

damy jeden wieczny oklepny frazes w zapasie, zwałaję wszystkie nasze własne niedołęstwo, na „okoliczności“. Słyszałem też pewnego humorystę, który najzupełniej serio twierdził, iż „pod takim rzędem niepodobna dobrych artykułów pisać“. Dzięki tej oklepanej formule stan apatyczny się u nas powiększa, szerzy niby morowa zaraza i ucziw- wie myślących do prawdziwej doprowadza rozpacz. Zamiłowani w spokoju i wygodzie, snujący przedzę naszych marzeń, wszystko zdajemy za Pana Boga, na okoliczności, wypadki i t. p. a tymczasem powoli, wysuwają nam z rąk wszystko. Gdy zaś jakaś śmielsza żaba wytknie główkę ponad poziom zwykły, jak owi chłopcy w bajce staramy się ją uśmiercić kamieniami — Tak było z Głosem, który demokratycznie satandar wywieścił, a który później bądź co bądź mimo pewnych uchybień i pewnych niekonsekwencji, jakiś program pracy na dobę obecną wytknął, tak będzie z każdym organem noworodzącym się z jakimś zdecydowanym programem. W redakcyi pisma tego, jak donosi Kraj petersburski, zastąpił w ostatnich czasach zmiany. Z redakcyi ustąpił Dygasiński, Kotarbiński i Wołoski — a obecnie prowadzą pismo Popłowski i Potocki, obaj był współpracownicy Prawdy.

W kołach dziennikarskich krąży wieść, iż był redaktor Chwili p. Walery Przyborowski, przeniósł się do Petersburga, aby tam objąć naczelną kierunek organu, wychodzącego tym razem w języku rosyjskim. Pismo to ma mieć na celu informowanie społeczeństwa rosyjskiego w świetle rzetelnej prawdy, o tem wszystkim, co się u nas dzieje. Pieniądzy potrzebnych do prowadzenia powyższego organu dostarczyć mieli zamozni ludzie, zamieszkałi w Petersburgu. Czy i ile organ taki jest potrzebnym, w to nie wchodzi — to pewna jednak, że niktogo on w Rosyi nie oświeci, niktogo nie objaśni i przyjdzie tam bynajmniej nam nie zjedna. Rosya nie ma myślnego, rozumującego narodu, ma tylko tłum idący zawezwe za prądem nakazanym z góry. Garstki ludzi pracujących dla przyszłości jej przekonywać nie potrzeba, a sfer rządzących oraz pp. Kulków, Pobiedonoscowów i t. p. przekonywać, jest toż samo co rzezać groch na ścianie. W każdym razie co do mnie przynajmniej wolej już stanowisko p. Walerego Przyborowskiego, jako dyrektora organu rosyjskiego, pracującego w duchu „primirenia“, aniżeli jako dyrektora organu polskiego, kompromitującego czcionki i papier. Tam przywołał choć niezawodnie bezskuteczną rzeczą będzie uamawianie naszych wrogów do sprawiwości i uczciwości — gdy u nas praca nad primireniem wyglądała wprost należy powiedzieć nieszlachetnie i nieuczciwie.

Pomimo nieco więcej pokojowych depesz i rozmaitych innych wieści, jakie nadchodzą do nas z Europy i z Petersburga, nikt tu u nas w wojnę z nastaniem wiosny nie wątpi. Cała intendentura w ruchu, a nie ma dnia prawie, aby zarządy kolei żelaznych nie otrzymywały rozporządzeń, mających na celu wojenne cele. — „Jesteśmy już zupełnie gotowi — mówił mi w tych dniach mój znajomy dygnitarz — niech zaczepią — zobaczymy.“ Z tego maleńkiego fraszku jednak wysnuwa się wniosek, iż Rosya sama nie ma ochoty zaczepki czynić. Pantoflowa poczta przyniosła nam w ostatnich

Wiedźma. Nowella Michała Bałuckiego.

Jakoż rzeczywistość w parę tygodni potem zjawiała się u nas Wiedźma ze swoim przyszytym ziemie. Chłopisko było ogromne, ale niezdarne, z idyotyczną gębą, spłaszczonym nosem i małymi siwymi oczyma, które się głupekowato uśmiechały. Tandetne ubranie, w które się ustroił, wyglądało na nim, jakby z młodszego brata, kuso i śmiesznie; w oczach Wiedźmy jednak wydawało się ono przesłizne, hrabskie, jak utrzymywała. W czasie, kiedy pan młody, miętosząc czepkę w rękę i przestępując z nogi na nogę, bledł niewyraźna zaprosiny, stara wytrzeszczonym wzrokiem spoglądała co chwila to na niego, to na nas, chcąc wyczytać nam z twarzy jakie wrażenie zrobił na nas jej zięć. Co do niej samej, była nim zachwycona, rozpromieniona i dumna, a każde spojrzenie, jakie z niego na nas przenosiła, zdawało się mówić: a co? czy nie prawda, że co najmniej na hrabiego wygląda? Musielimy się z całej siły powstrzymać, by nie parknąć głośnym śmiechem podczas tej zabawnej prezentacji. Jak nas później objaśniła Wiedźma, to i Joasia miała przyjść razem z narzeczoną prosić nas na wesele; — ale, dodała pod sekretem, — bałam się, żeby nie był o panów zażądrosny, bo to Joasia młoda, panowie młodzi, gotowiby sobie Bóg wie co pomysłić; więc wolałam, żeby została w domu, — jakoś to przyzwoiciej wygląda. Panowie i tak na wesele przyjdą.



dniach wiadomość z Petersburga, o burzliwej naradzie ministrów, w której przedyskutowano...

Przegląd polityczny.

Kraków, 29 grudnia.

Sejm dolno-austriacki wczoraj rozpoczął dalsze narady. Inne Sejmy krajowe także temi dnia...

Niemiecy posłowie Sejmu czeskiego, którzy świeżo ten Sejm opuścili, wydali manifest „do niemieckiego narodu w Czechach“...

Tendencyjny sposób, w jaki urzędowa prasa niemiecka stara się wyłumać sprawę Villaume'a...

W berlińskich kołach dyplomatycznych zapewniają, że rozgoryczenie Rosji przeciw polityce hr. Kalnokyego...

skim. Pismo to charakteryzuje sytuację w sposób następujący: Niemcy chcą Austrię zaprowadzić do Petersburga...

Obecną sytuację dość wiernie charakteryzuje paryski korespondent Kurjera Wirsacskiego...

Gazeta Narodowa otrzymała sensacyjną wiadomość z Monachium, według której bawarskie ministerstwo...

W ten sposób sztucznie całą sprawę na stare hasło „wiernokonstytucyjności“ dawno już przez to samo stronnictwo porzucone...

działność za wiadomość o zabiciu Villaume'a przez cara, wysłaną pierwotnie z Potsdamu...

Dzienniki berlińskie dowiadują się, iż papier przesłał cesarzowi niemieckiemu swą mowę...

Wybór następcy lorda Churchilla natrafia na trudności. Powątpiewają, aby lord Hartington...

Serbska rada ministrów uchwała wysłać młodzież pragnącą kształcić się na lekarzy wojskowych...

Sprawy miejskie.

(Dokończenie.)

Panowie komitetowi akademicy będąc u mnie w sobotę rano, oświadczyli mi, że nie mają dostatecznych funduszy na koszt przyjęcia...

Z tego na prawdziwym stanie rzeczy opartego przedstawienia wynika, że w tej sprawie postępowałem jawnie i nieustannie...

Komisya uważała Węgry, jako kraj choleryczny, który mógł być zmobilizowany i gotowy do wymarszu...

Gdybym chciał inaczej postąpić, t. j. oprócz przeciwnych uchwał, pewnie członkowie komisji, a pomiędzy nimi lekarze...

Gdybym chciał inaczej postąpić, t. j. oprócz przeciwnych uchwał, pewnie członkowie komisji, a pomiędzy nimi lekarze...

powiedziało, nie byłoby rzeczą przykrzejszą a nawet boleśniejszą, jak zwrót akademików z drogi.

Przechodzę teraz do zarzutów mnie w niegodny sposób czynionych. Nie zawahano się twierdzić, że w tej sprawie cholera jest tylko maską...

Daję słowo uczciwego człowieka, że od samego początku w przyjeździe akademików węgierskich nie upatrywałem żadnej manifestacji...

Pierwszą moją czynnością w tej sprawie było pismo do c. k. Prezydymu namiestnictwa wystosowane, w którym mówię tylko o cholerycznym...

Drugą moją czynnością było zwołanie komisji sanitarnej. Gdyby moim życzeniem było przeszkodzić zjazdowi, to mając komisję sanitarną...

Nareszcie czwarty fakt jest, że najchętniej zgodziłbym się na to, aby panom akademikom dać subwencję z funduszu miejskiego...

Kończąc na tem moje sprawozdanie dodaję, że jako prezydent odpowiedzialny jestem Rządowi i Radzie miejskiej...

Kronika.

Kraków, 29 grudnia.

Porządek dzienny jutrzejszego posiedzenia Rady miejskiej jest obfity i zawiera ważne wnioski...

Komitet krakowskiego Towarzystwa rolniczego rozesał następujący okólnik do Towarzystwa rolniczych okręgowych...

norowem miejscu przy stole, między kamerdynerem hrabiego, z angielskimi faworytami i wygoloną twarzą, a piekarką z Kleparza...

Organista i kościelny, liczący się także do inteligencji tytułem znajomości ministrantury łacińskiej, zbliżyli się do naszego stołu...

— Ba, w tem sek, bo i Salomon z próżnego nie ualeje.

— Ba, duży o tem było gadać — rzekł, machnąwszy ręką niezadowolony.

— E, proszę łaski pana, im tak potrzeba było tego męża, jak mnie na linie tańczyć...

— Ale to hołusz, paniel nie dał i złamanego szeląga. Jeszcze one — dodał, nachylając się do mego ucha — musiały mu sprawie ubranie do ślubu i jakieś kawalerskie długie płacić za niego...

— I zgodziły się na to?

— A cóż miśy robić? Musiały, bo chciały się cofnąć od wszystkiego, a babom chodzilo o wstyd i ludzkie gadanie.

— I zgodziły się na to?

— A cóż miśy robić? Musiały, bo chciały się cofnąć od wszystkiego, a babom chodzilo o wstyd i ludzkie gadanie.

— I zgodziły się na to?

— A cóż miśy robić? Musiały, bo chciały się cofnąć od wszystkiego, a babom chodzilo o wstyd i ludzkie gadanie.

— I zgodziły się na to?

— A cóż miśy robić? Musiały, bo chciały się cofnąć od wszystkiego, a babom chodzilo o wstyd i ludzkie gadanie.

— I zgodziły się na to?

— A cóż miśy robić? Musiały, bo chciały się cofnąć od wszystkiego, a babom chodzilo o wstyd i ludzkie gadanie.

— I zgodziły się na to?

— A cóż miśy robić? Musiały, bo chciały się cofnąć od wszystkiego, a babom chodzilo o wstyd i ludzkie gadanie.

— I zgodziły się na to?

— A cóż miśy robić? Musiały, bo chciały się cofnąć od wszystkiego, a babom chodzilo o wstyd i ludzkie gadanie.

— I zgodziły się na to?

— Ba, w tem sek, bo i Salomon z próżnego nie ualeje.

— Ba, duży o tem było gadać — rzekł, machnąwszy ręką niezadowolony.

— E, proszę łaski pana, im tak potrzeba było tego męża, jak mnie na linie tańczyć...

— Ale to hołusz, paniel nie dał i złamanego szeląga. Jeszcze one — dodał, nachylając się do mego ucha — musiały mu sprawie ubranie do ślubu i jakieś kawalerskie długie płacić za niego...

— I zgodziły się na to?

— A cóż miśy robić? Musiały, bo chciały się cofnąć od wszystkiego, a babom chodzilo o wstyd i ludzkie gadanie.

— I zgodziły się na to?

— A cóż miśy robić? Musiały, bo chciały się cofnąć od wszystkiego, a babom chodzilo o wstyd i ludzkie gadanie.

— I zgodziły się na to?

— A cóż miśy robić? Musiały, bo chciały się cofnąć od wszystkiego, a babom chodzilo o wstyd i ludzkie gadanie.

— I zgodziły się na to?

— A cóż miśy robić? Musiały, bo chciały się cofnąć od wszystkiego, a babom chodzilo o wstyd i ludzkie gadanie.

— I zgodziły się na to?

— A cóż miśy robić? Musiały, bo chciały się cofnąć od wszystkiego, a babom chodzilo o wstyd i ludzkie gadanie.

— I zgodziły się na to?

— A cóż miśy robić? Musiały, bo chciały się cofnąć od wszystkiego, a babom chodzilo o wstyd i ludzkie gadanie.

— I zgodziły się na to?

— A cóż miśy robić? Musiały, bo chciały się cofnąć od wszystkiego, a babom chodzilo o wstyd i ludzkie gadanie.

— I zgodziły się na to?



akcji ratunkowej i przez przedstawicieli swoich bi...

skiel. Dnia 23 listopada 1881, przez elekto...

W prowincjach okupowanych Bośni i Herce...

Akademia francuska przyznała 1.000 franko...

Mianowania. Rada szkolna krajowa mianowa...

Repertuar teatru krakowskiego.

We czwartek dn. 30 grudnia: (Wznowione):

W sobotę dnia 1 stycznia 1887 r. wieczore...

Wiceprezes H. Lewicki

Prezydent dr. Szlachetki po kilkudniowej nie...

Zakład X. Siemaszki dla osieroconych chłopc...

Z teatru. Po długiej przerwie odegrana zost...

Zapiski policyjne. Dnia wczorajszego przyar...

Zmarli. Mikołaj Radziszewski, b. podoficer a...

W Warszawie zmarł w 80 roku życia Jan Ne...

W Wiedniu odbył się temi dniami proces pr...

O zmarłym archybiskupie wrocławskim księdz...

2) O wyznaczenie funduszu na utrzymanie j...

nota W. wezrya musi zostać bez załatwienia...

Uroczony w Poznaniu d. 24 marca 1824 r...

Uroczony w Poznaniu d. 24 marca 1824 r...

Uroczony w Poznaniu d. 24 marca 1824 r...

Uroczony w Poznaniu d. 24 marca 1824 r...

Uroczony w Poznaniu d. 24 marca 1824 r...

Uroczony w Poznaniu d. 24 marca 1824 r...

Uroczony w Poznaniu d. 24 marca 1824 r...

Uroczony w Poznaniu d. 24 marca 1824 r...

Uroczony w Poznaniu d. 24 marca 1824 r...

Uroczony w Poznaniu d. 24 marca 1824 r...

Uroczony w Poznaniu d. 24 marca 1824 r...

Uroczony w Poznaniu d. 24 marca 1824 r...

Uroczony w Poznaniu d. 24 marca 1824 r...

Uroczony w Poznaniu d. 24 marca 1824 r...

Uroczony w Poznaniu d. 24 marca 1824 r...

Uroczony w Poznaniu d. 24 marca 1824 r...

Uroczony w Poznaniu d. 24 marca 1824 r...

Uroczony w Poznaniu d. 24 marca 1824 r...

Uroczony w Poznaniu d. 24 marca 1824 r...

Uroczony w Poznaniu d. 24 marca 1824 r...

Uroczony w Poznaniu d. 24 marca 1824 r...

Uroczony w Poznaniu d. 24 marca 1824 r...

Uroczony w Poznaniu d. 24 marca 1824 r...

Uroczony w Poznaniu d. 24 marca 1824 r...

Uroczony w Poznaniu d. 24 marca 1824 r...

Uroczony w Poznaniu d. 24 marca 1824 r...

Wiceprezes St. Homolacs

Prezydent dr. Szlachetki po kilkudniowej nie...

Zakład X. Siemaszki dla osieroconych chłopc...

Z teatru. Po długiej przerwie odegrana zost...

Zapiski policyjne. Dnia wczorajszego przyar...

Zmarli. Mikołaj Radziszewski, b. podoficer a...

W Warszawie zmarł w 80 roku życia Jan Ne...

W Wiedniu odbył się temi dniami proces pr...

O zmarłym archybiskupie wrocławskim księdz...

Zakład X. Siemaszki dla osieroconych chłopc...

Z teatru. Po długiej przerwie odegrana zost...

Zapiski policyjne. Dnia wczorajszego przyar...

Zmarli. Mikołaj Radziszewski, b. podoficer a...

W Warszawie zmarł w 80 roku życia Jan Ne...

W Wiedniu odbył się temi dniami proces pr...

O zmarłym archybiskupie wrocławskim księdz...

Zakład X. Siemaszki dla osieroconych chłopc...

Z teatru. Po długiej przerwie odegrana zost...

Zapiski policyjne. Dnia wczorajszego przyar...

Zmarli. Mikołaj Radziszewski, b. podoficer a...

W Warszawie zmarł w 80 roku życia Jan Ne...

W Wiedniu odbył się temi dniami proces pr...

O zmarłym archybiskupie wrocławskim księdz...

Zakład X. Siemaszki dla osieroconych chłopc...

Z teatru. Po długiej przerwie odegrana zost...

Zapiski policyjne. Dnia wczorajszego przyar...

Zmarli. Mikołaj Radziszewski, b. podoficer a...

W Warszawie zmarł w 80 roku życia Jan Ne...

W Wiedniu odbył się temi dniami proces pr...

O zmarłym archybiskupie wrocławskim księdz...

Zakład X. Siemaszki dla osieroconych chłopc...

Z teatru. Po długiej przerwie odegrana zost...

Zapiski policyjne. Dnia wczorajszego przyar...

Zmarli. Mikołaj Radziszewski, b. podoficer a...

W Warszawie zmarł w 80 roku życia Jan Ne...

W Wiedniu odbył się temi dniami proces pr...

O zmarłym archybiskupie wrocławskim księdz...

Zakład X. Siemaszki dla osieroconych chłopc...

Z teatru. Po długiej przerwie odegrana zost...

Zapiski policyjne. Dnia wczorajszego przyar...

Zmarli. Mikołaj Radziszewski, b. podoficer a...

W Warszawie zmarł w 80 roku życia Jan Ne...

W Wiedniu odbył się temi dniami proces pr...

O zmarłym archybiskupie wrocławskim księdz...

Zakład X. Siemaszki dla osieroconych chłopc...

Z teatru. Po długiej przerwie odegrana zost...

Zapiski policyjne. Dnia wczorajszego przyar...

Zmarli. Mikołaj Radziszewski, b. podoficer a...

W Warszawie zmarł w 80 roku życia Jan Ne...

W Wiedniu odbył się temi dniami proces pr...

O zmarłym archybiskupie wrocławskim księdz...

Zakład X. Siemaszki dla osieroconych chłopc...

Z teatru. Po długiej przerwie odegrana zost...

Zapiski policyjne. Dnia wczorajszego przyar...

Zmarli. Mikołaj Radziszewski, b. podoficer a...

W Warszawie zmarł w 80 roku życia Jan Ne...

W Wiedniu odbył się temi dniami proces pr...

O zmarłym archybiskupie wrocławskim księdz...

Zakład X. Siemaszki dla osieroconych chłopc...

Z teatru. Po długiej przerwie odegrana zost...

Zapiski policyjne. Dnia wczorajszego przyar...

Zmarli. Mikołaj Radziszewski, b. podoficer a...

W Warszawie zmarł w 80 roku życia Jan Ne...

W Wiedniu odbył się temi dniami proces pr...

O zmarłym archybiskupie wrocławskim księdz...

Zakład X. Siemaszki dla osieroconych chłopc...

Z teatru. Po długiej przerwie odegrana zost...

Zapiski policyjne. Dnia wczorajszego przyar...

Zmarli. Mikołaj Radziszewski, b. podoficer a...

W Warszawie zmarł w 80 roku życia Jan Ne...

W Wiedniu odbył się temi dniami proces pr...

O zmarłym archybiskupie wrocławskim księdz...

Zakład X. Siemaszki dla osieroconych chłopc...

Z teatru. Po długiej przerwie odegrana zost...

Zapiski policyjne. Dnia wczorajszego przyar...

Zmarli. Mikołaj Radziszewski, b. podoficer a...

W Warszawie zmarł w 80 roku życia Jan Ne...

W Wiedniu odbył się temi dniami proces pr...

O zmarłym archybiskupie wrocławskim księdz...

Zakład X. Siemaszki dla osieroconych chłopc...

Z teatru. Po długiej przerwie odegrana zost...

Zapiski policyjne. Dnia wczorajszego przyar...

Zmarli. Mikołaj Radziszewski, b. podoficer a...

W Warszawie zmarł w 80 roku życia Jan Ne...

W Wiedniu odbył się temi dniami proces pr...

O zmarłym archybiskupie wrocławskim księdz...

Zakład X. Siemaszki dla osieroconych chłopc...

Table with financial data for Kraków, Warszawa, and Wiedeń. Columns include city names, dates, and numerical values representing various financial metrics and exchange rates.



Z powodu licznych zapytań podajemy do wiadomości, że z przyczyn niezależnych od redakcji wydawnictwo „Smieszka” zostało z d. 1 listopada 1884 r. zawieszona. oraz że od tegoż dnia 1 listopada p. Stefan Rogalski do redakcji „Smieszka” nie należy. Upraszamy przeto o adresowanie listów i przesyłek: Kraków-Podgórze, Redakcja „Smieszka” 2002 1

**Kamienica**  
piętrowa z oficynami, w obrębie planu tacyi Krakowa położona, wolna od podatku, jest zaraz do sprzedania  
Wiadomość poście rest. Kraków B. R. lub w Adm. „N. Reformy”. 2006 1 3

Do wynajęcia w Szarej kamienicy dwa tania mieszkania każdego czasu. 2004 1

**Gubernantka, Polka,**  
biegła w języku francuskim i grze na fortepianie, znajdzie zaraz umieszczenie.  
Zgłoszenia przyjmuje kancelaryja notaryalna w Bieczu. 2005 1 3

**2 krowy**  
rasy holenderskiej, bardzo dobre do mleka, są do sprzedania przy ulicy Garcarskiej 1. 12. 2007 1 3

Odniesiono na wystawach krajowych i zagranicznych.  
Srodki lekarskie i toaletowe

JOZEFA TRAUZYŃSKIEGO  
aptekarza pod „Korona” w Krakowie.

Balsam zdrowia, lek bardzo rozpowszechniony w kraju jak i zagranicą, wskutek własności leczniczych prawdziwie odnownych. Leczy katar żołądka, kurcza, zaflegnienie, brak apetytu, hemoroidy, żółtaczkę, uderzenie krwi do głowy, zatkania nawykowe, a ztąd ból i zawroty głowy. Cena 50 c. i 1 zł.  
Jako dowód skuteczności niechaj posłuży jedno z wielu podziękowań.

Od kilku lat cierpiełem na różne dolegliwości, jak kłucie, bóle i zawroty głowy, nawykowe zatkania a przystem i hemoroidy wiele cierpień mi sprawiały. Wyczytawszy ogłoszenie o pańskim „Balsamie zdrowia”, zapisałem go natychmiast pocztą. Po wyzięciu 3 flaszek, czuję się zupełnie zdrowym, za co przyjmuję Panie serdeczne dzięki. Budapeszt, 4 lutego, 1886. J. Schreiber.  
Anthelmintyczny, są to pigułki, które zżywiają, donaję się pomocy w migrenie i nerwowych bólach głowy. Cena 1 zł. 80 c.  
Alily do nacierania. Używa się równocześnie z anthem oraninem. Cena 1 zł. 1632 19 0  
Utrzymują na składzie Aptekarze: Rucker w Lwowie, Reid w Tarnowie, Jamrógięwicz w Tarnopolu, Kurowski w Wadowicach.

**Dyrekcya wapiennika miejskiego**  
w Podgórzu  
poszukuje  
**Zdolnych Agentów**

za kaucyą tak w Krakowie jak na prowincyi w celu rozsprzedaży wapna skalistego z nowo wybudowanego wapiennika. 1910 7 8  
Zgłoszenia reflektantów przyjmuje Dyrekcya w biurze Magistratu, jak również udziela bliższych objaśnień.

**LYZWY**  
patentowe, różnych systemów. ang elskie, holenderskie, oraz prawdziwe „Halifax”  
na każdą m arę stopy, również wszelkie przybory do szlżania w wielkim wyborze najtaniej w handlu pod firmą

**ANDRZEJ SCHULTZ**  
1930 Rynek, 32, w Krakowie 14 20

**Fleur mousseuse de Cognac**  
specyalność deserowa.  
Rosyżamy w 1/4 i 1/2 but szampańskich.  
K. Rząca i Chmurski  
w Krakowie. 1426 25 ?

Do wynajęcia każdego czasu  
mieszkanie przy ulicy Batorego, Nr. 25 (z Karmelickiej), II piętro, składające się z pięciu pokoi, kuchni, ganku ozdobionego, z wygodami, wyłącznie dla użytku lokatora, schowania III piętrze, z dwóch piwnic i strychu wspólnego z jedną tylko partya. 1975 3 3

**100 zł. miesięcznie może każdy łatwo zarobić do 300**  
bez kapitału i ryzyka przez sprzedaż losów na częścietowe spłaty (J. G. A. XXX z roku 1885)

**potrzebne są 2 maszyny parowe**  
po 10-12 koni siły, z kotłami stojącymi do przewozu, choćby używane, lecz w dobrym stanie.  
Wiadomość w Admin. „Nowej Reformy”. 1838 13 0

C. k. uprzyw. kolej Lwow-sko-Czerniowiecko-Jasska.  
L. 27.842. 2003 1

**Dostawa rozmaitych materyałów.**  
Dla szlaków austriackich rozpisuje się na rok 1887 za ofertami dostawa cementu, wapna cementowego, tudzież wyrobów żelaznych, stalowych, metalowych, płociennych, wełnianych, szmuklerskich, powroźniczych, szcztokarskich, kauczukowych, skórzanych i szklanych, wreszcie tapet, pochodni, tłuszczów, pokostów, barwników i innych wytworów chemicznych.

Oferty należyce ostemplowane, opieczetowane i zaopatrzone w napis: „Oferta na rozmaite materyały”, należy wnieść najdalej do 10 stycznia 1887 r. godziny jedenastej przed południem u głównego Zarządu w Wiedniu (I. Elisabethstrasse, 9), albo Dyrekcyi ruchu we Lwowie; równocześnie zaś, jednak oddzielnie, uścić przy kasie jednego z wyż wymienionych miejsc wadyum w wysokości 5<sup>0</sup>/<sub>10</sub> wartości ofiarowanej dostawy. Gdy wartość tej ostatniej nie przewyższa kwoty 2000 złr. wówczas wadyum nie jest koniecznem.

Wykazy materyałów wraz z postanowieniami licytacyjnymi, jak również warunki dostawcze mogą być przejrzane w Zarządach materyałami w Wiedniu i Lwowie, lub też za uiszczeniem pocztowego przesłane na wskazane miejsce.  
Wiedeń w grudniu 1886.

**Rada zawiadowcza.**

C. k. uprzyw.  
**BROWAR PAROWY**  
J. A. Johna Synów w Krakowie  
poleca  
**Piwo marcowe, leżak, Porter krajowy,**  
w beczkach 1, 1/2 i 1/4 hektolitrowych, oraz piwo butelkowe, którego wyłączny skład powieszony został firmie: L. Zagórny Marynowski „pod Gambryusem” przy ul. Mikotajskiej, 1. 5.  
Odnosnie do powyższego ogłoszenia mam zaszczyt zawiadomić, że w składzie moim utrzymuje następujące gatunki piwa butelkowego:  
**Piwo marcowe exportowe** J. A. Johna Synów  
**non plus ultra**  
**Porter krajowy czyli bok**  
**Piwo pilzneńskie exportowe** leżak } z browaru akcyjnego.  
Wszelkie zamówienia zamieszaję uskuteczniamy odwrotną pocztą.  
1718 16 104 L. Zagórny Marynowski.

**Kawa, herbata itp. w trzy minuty.**  
Kto w tym króciutkim czasie, trwającym tylko trzy minuty, chce sobie przyrządzić kawę, herbatę, pieczeń, jaję i t. p. bez kominka, drzewa i węgla, ten niechaj zamówi sobie przemyślnie sporządzony i we wszystkich państwach patentowany  
**przyrządek do gotowania na spirytusie „Rapid”**  
z 7 uregulowanymi ostrymi pionymi, wykonany bardzo elegancko, prawdziwie odobę stołu, przyrządek tak samo praktyczny, jak wygodny i tani, gdyż spirytus zaletwie za 1 cent. wystarcza do sporządzenia kawy lub herbaty na 6 filiżanek. 1697 6 0  
Użyje nader łatwie i bez wszelkiego niebezpieczeństwa! Nie ma knota, ani dymu, ani odora. Dla osób prywatnych, dla rodzin, dla gospod i kawiarni prawdziwie niezbędny przyrządek i elegancki przyrządek do gotowania Rapid 3 złr. 50 ct., z ładnym czajnikiem i posrebrzaniem sítkiem 5 złr. 1 salonowy aparat zupełny z eleganckim czajnikiem i posrebrzaniem sítkiem, oraz z opisem użycia, wystarczający dla salonów i towarzyskiej; 6 złr. 50 ct. Export olbrzymi na wszystkie strony świata bo wszędzie podobają się ten aparat dla swej taniości, piękności i praktyczności. Można nabywać jedynie za pośrednictwem Wiener Commissions und Exportgeschäft Antoni Gans, Wiedeń, III, Kolonitzgasse, 8 33.

Specyjalnie przydatne dla  
**niedokrewnych i rekonwalescentów**  
B. Strasnickiego  
**Piwo słodowe zdrowia**  
analizowane przez Wnych Dów: Karola J. Krzyżanowskiego, asystenta Wgo Dra Czynnikańskiego, profesora chemii w Uniwersytecie Jagiellońskim i Kratschmiera, prof. chemii zast. i higieny przy uniwers. w Wiedniu. Wypróbowane i zalecane przez Wnych Dów: radę dworu prof. v. Bambergera, radę dworu prof. Brauna v. Fernald radę dworu profesora Th. Billrotha, prof. E. Alberta, radę rządowego Sebnitzlera, prof. Hofmanna we Wiedniu, oraz powołanie znanego lekarza chorób dziecięcych dra Rosenblatta w Krakowie. 1845 9 30  
Prospekta darmo.

Główne biuro i piwnice: Wiedeń, Ober-Döbling, Nussdorfstr. 29.  
Główne zastępstwo dla Galicyi, Śląska austr., Bukowiny, Królestwa Polskiego i Rumunii u Wgo Ignacego Ringelheima, mag. farmacji, w Krakowie.  
SKŁADY w pp. aptekach w Brodach u Koleksa M. i Latteina; w Czerniowiecach u Langenhana F.; w Drohobyczu u Otowskiego i Partyka; w Jarosławiu u Rohma J.; w Krakowie u Borkowskiego Wl., Krokiewicza P., Radlera E., Redyka W., Siedleckiego A., Sobierajskiego F., Trauczyńskiego J., Wilczyńskiego K., Wisniewskiego K. i Krümlera droguera; we Lwowie u Beisera T., Ruckera Z., Sklepińskiego K.; w Podgórzu u Skakalskiego J.; w Przemyslu u Maikowskiego A.; w Rzeszowie u Karpńskiego A.; w Samborze u Aleksiewicza J.; w Sanoku u Zarwieca J.; w Stanisławowie u Armintowicza A.; w Strzyżu u Gärtnera L.; w Suczawie u Liszki E.; w Tarnopolu u Fleischmanna L.; w Tarnowie u Chodackiego Wl., Kljasa i Węgrzynowskiego F.

**FRANCUSKIE ZEGARKI REMONTOIR I ŁANCUSZ I**  
z 13 łutowego srebra i 18 karat. złota pod gwarancją od 2-12 lat  
sprzedaje  
odznaczony kilkoma medalami fabrykant zegarków i prozes towarzystwa zegarmistrzów  
**G. TRIBAUDEAU**  
Fabryka w Besançon. Paryżu i Bordeaux  
Filia w Tryescie, via del Corso, 7.  
Filia Tribaudeau w Tryescie wysłała wszędzie opłatnie do Austro-Węgier, Rumunii, Serbii, Turcyi, Grecyi i Włoch wszelkie obstarunki. 1862 12 25  
Cenniki remontoirów, zegarków i łancuszków od 2 złr. do 2000 złr.

**DOROCZNA WYSTAWA i WYSPRZEDAŻ**  
Brazów, Wyrobów galanteryjnych ze skóry, pluszu i drzewa,  
**Bizuteryj paryskich i wachlarzy**  
W MAGAZYNIE  
**F. Szukiewicza.**  
Rynek, linia A-B. 1868 12 0

**!20% taniej 20%!**  
**OKAZYA!**  
W nowym Wiedeńskim  
**MAGAZYNIE UBIOROW MĘZKICH**  
**JÓZEFA ALTARA**  
przy ul. Grodzkiej, 31, I piętro  
sprzedaje z powodu przejścia pory sezonowej będące jeszcze w zapasie towary zimowe o 20 procent taniej t. j. z oznaczonych cen stałych opuszczają się 20%, tak, że każdy kupujący zyskuje przy zakupie piątą część wartości.  
Ceny: 1917 9 9  
Eleganckie futro do spaceru dawniej 60 złr. teraz 48 — złr.  
Eleganckie futro do gospod. myśliw. i szlagawki 25 złr. 20 — złr.  
futro dla dzieci 18 złr. 14 — złr.  
paleto zimowe I. 38 złr. 30 — złr.  
paleto zimowe II. 25 złr. 20 — złr.  
paleto zimowe III. 20 złr. 16 — złr.  
ubranie zimowe I. 32 złr. 26 — złr.  
ubranie zimowe II. 25 złr. 20 — złr.  
ubranie zimowe III. 16 złr. 8 — złr.  
spodnie zimowe 6 złr. 4 80 złr.  
Zwraca się uwagę na praktyczny podarek na Gwiazdkę i Nowy Rok: Elegancki szafrok dawniej 15 złr. teraz 12 złr.  
**!20% taniej 20%!**

FABRYCZNY SKŁAD PASTY WOSKOWEJ DO ZAPUSZCZANIA OSADZEK  
**ANDRZEJ SCHULTZ**  
w Krakowie Rynek Nr. 32.  
SKŁAD TOWARÓW NORYMBERSKICH I KOLONIALNYCH,  
wielki wybór Paclorków i Korali szklanych,  
Guzków, Jedwab u, Nic, Bawełny i innych potrzeb do szycia i haftu.  
Skład Różańców i Koronek kokosowych, kościanych, drewnianych i szklanych,  
Obrazków świętych, Krzyżków, Pasyjek i Medalików.  
PRZYBORY DO ROBIENIA KWIATÓW.  
Liścia papierowe i batystowe, Papiery kolorowe i Bibułki w najlepszych gatunkach.  
Igły, Nożyczki, Sezyorki, Noże i Brzytwy angielskie, Papiery i Płótno introligatorskie,  
WSZELKIE PRZYBORY PIŚMIENNE I RYSUNKOWE.  
Złoto do robót pułtowniczych, farby i laklery. 1031 109 300  
Zamieszaję obstarunki natychmiast załatwia.  
Handel założony 1774 roku.

**Z powodu Świąt i Nowego Roku!**  
Pozwalamy sobie zaprosić najuprzejmiej Sz. P. T. Publiczność do obejrzenia naszej  
Świątecznej i Noworocznej Wystawy  
**SUKIEN MĘZKICH i DLA CHŁOPCÓW.**  
Olbrymi wybór królewskich szlafroków, double czarnych sukien salonowych, paleotów dla młdziei i chłopców, ubrań dziecięcych i wszelkich możliwych, pomyśleć się dających, ubrań gotowych, wskutek spóźnionej już pory zimowej 1907 15 0  
po niższej cenie kosztu  
wiedeńska Fabryka Sukien męzkich i dziecięcych  
**Heilmanna Kohn i Synów**  
Lwów Kraków Czerniowiec  
ulica Teatralna, Nr. 1. Grodzka, Nr. 9. Rynek, Nr. 11.

**Ważne dla Rolników!**  
Najnowszej konstrukcyi  
**MASZYNY DO CZYSZCZENIA KONICZU**  
systemu JWgo Chwałkowskiego, dające się łatwo zastosować do każdego korutu lub innego motora w najl psem wykonan u pociach przystępnych poleca  
**Fabryka maszyn i narzędzi rolniczych**  
M. Peterseima w Krakowie.  
1846 10 10

**JÓZEF RUDOLF**  
w Krakowie, ulica Grodzka Nr. 40 — ul. Posęska Nr. 13  
dom W. E. br. Stadnickiego  
Filia: Sukiennice Nr. 46  
poleca własnego wyrobu  
SKŁAD PŁÓTNA :OWEGO, WEB, PŁÓTNA KING NA BIELIZNĘ,  
płótna na przecięciaradla bez szwu,  
różnokolorowe płótna na ubrania damskie i dziecięce,  
płócienne i bawełniane dyмки, sztryngi, niciane kanafasy Oxford,  
różnokolorowe i białe chustki do nosa,  
RĘCZNIKI, BIELIZNĘ SPOŁOWĄ NA 6, 12, 18 i 24 NAKRĘC,  
bieliznę gotową męzką, damską i dziecięcą, bieliznę do wyprawy,  
zrobioną z najlepszych gatunków płótna i sztryngu,  
wyroby włóczkowe i t. p.,  
a zarazem upraszam Szanowną P. T. Publiczność, aby zaufaniem, którem dotąd się cieszę, i nadal obdarzać mi raczyła.  
Repczę za dobroć towaru po jak najumiarowańszych cenach, ośmielam się przed o łaskawe względy Szanownej P. T. Publiczności z poważaniem  
1175 61 150 Józef Rudolf.

Księgarnia, skłed, wypożyczalnia nut muzycznych, oraz ekspedycya pism periodycznych  
**S. A. Krzyżanowskiego**  
w Krakowie  
przyjmuje  
**prenumeratę**  
na wszystkie czasopisma krajowe i zagraniczne.  
Katalogi pism rozsyła się na żądanie gratis i franco.  
Na Gwiazdkę poleca powyższa księgarnia wielki wybór książek ozdobnie oprawnych w językach polskim, niemieckim i francuskim. 1830 7 10

**W. Stachowicz**  
krawiec cywilny i wojskowy  
Kraków, ul. św. Anny, 1. 5,  
poleca bogato zaopatrzony skłed wszelkiego rodzaju uniformów, jakoteż wszelkie artykuły dla o. k. oficerów, urzędników wojskowych i cywilnych.  
Ceny umiarkowane. 1889 17 30

J. & S. KESSLER  
w Bernie  
ulica Ferdynanda, 22,  
rosyż ją za pobraniem poc towem \*)

3 sztuki koszul kobiecych haftow.	2 50
6 " " " obazyw. ża	3 25
3 " gorsetów neonych la 4 złr.	80
3 " spodnie barchanowych, su-	3
to ubranych	1 50
6 " fartuszków z oxfordu, z su-	1 60
rowego lnu i t. p.	
6 par ponocróch kobiecych w wszel-	1 50
kich k-lorach	
1 szt. kaftanów wełnianych dl-	2
kobiet (Jersey) w różn. kol.	
1 chustka zimowa z wosny angors-	2 80
kiej, 9/4, w różn. kol.	
1 koszula normalna (Dra Jägera)	3 50
dla męża zn i kobiet	
1 para spodni norm. (Dra Jägera)	3
1 wyszywana spódnica z bordurą	1 00
1 ang. pied do podłóży, 1 1/2 metr	4 50
długi, 1 m r. 60 ct. szeroki	
1 koszula m zka klattawsk., 1 la	1 80
złr. 1-2, 1a biała lub kolor	
3 koszule dla robotników z oxfordu,	2
1 la złr. 1-40, 1a	
3 pary gaci z barchanu albo krois-	2 50
se, 1 la złr. 1-40, 1a	
6 par szkarpetek białych lub w	1 10
pakci kolorowe	
3 krawatki albosowa, szerokie lub	1 50
wąskie, 1 la 75 cent, 1a	
6 czapek zimowych z pleszu ciężk.	1 50
dla męża zn lub chłopcow	
1 szt. płótna domowego 29 lok w	4 20
1 szt. sztyfetu, 30 lok wiod.	5 50
1 szt. weby King, 30 lok wiod.	7
1 la złr. 5-90, 1a	
1 szt. oxfordu rumberskiego, 30	4 50
łokci wiedeńskich	
1 szt. barchanowa przedmiotowego	6
białego i brunatn. złr. 5,	
czarowego i białego	

\*) Przewielebnie Duchowieństwo, Naezalnikom guin i innym zaufania godnym osobom na osobne życzenie także bez pobrania pocztowego. 1834 5 10

**„CONCORDIA”**  
najstarszy zakład pogrzebowy w Krakowie  
**J. K. PEKALSKIEGO**  
poleca trumny kruszowe, dębowe, niezrównane okazitością i trwałością, suknie, materaca, poduszki do trumien, wybór wieców, wateg, oraz wszystkich przyborów pogrzebowych po cenach przystępnych.  
Zamówienia w własnej realności ul. Zwierzyniecka, Nr. 32. 1570 19 20  
Telegr. my „Concordia” Pekalski Kraków

**PAPIER ALBESPEYRES**  
**PAPIER ALBESPEYRES'A**  
Przeciwko Chorobom chronycznym jak to choroby miazmatyczne, parazyt, choroby nowotworowe, astmy, choroby, choroby dzieci i dorosłych, zmniejszanie.  
ZADNE LEKARSTWO NIE JEST SKUTECZNIEJSZE JAK WZYSKAWANIE NA BALESTU, wielkociśnieniej pigułek-frankowi podużywaną prawdziwym Papierem Albespeyres'a  
Leczenie PŁÓTNA. Uniknąć je można przyjmując tylko pudełka tego papieru z podpisem Fumouze-Albespeyres i stopieniem Unii Fabrykantów.  
FUMOUZE-ALBESPEYRES, 78, St. DENIS, PARIS  
Leczenie wszelkich afekcyj na całym świecie.  
1021 6 0

**Wdowa** z 14-letnim dzieci, w rozprawieniu położona w zostająca, bлага szlachetnych i litosciwych serc o jakiegolwiek wsparcie.  
Ul. Gołębja, Nr. 16, II piętro.